
61204                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 5-10-2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E TUTELA DELLE RISORSE FORESTALI E 
NATURALI 2 ottobre 2023, n. 624
L.R. n. 26/2013, ex ART. 30 “Misure in favore della pesca e della mitilicoltura”. AVVISO PUBBLICO PER 
L’ACCESSO AL “SOSTEGNO ECONOMICO DEL SETTORE PRODUTTIVO DELLA MITILICOLTURA PUGLIESE” - 
Anno 2023. Ricevibilità delle domande di aiuto.

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98; 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge Regionale n. 32 del 29 dicembre 2022 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2023 e bilancio pluriennale 2023 - 2025 della Regione Puglia - Legge di stabilità regionale 2023”;
VISTA la Legge Regionale n. 33 del 29 dicembre 2022 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 e 
pluriennale 2023 - 2025 della Regione Puglia”;
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale (D.G.R.) del 24/01/2023, n. 27 di approvazione del Documento 
Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale Finanziario 2023-2025;
VISTO Il Regolamento (UE) n. 717/2014 della Commissione, del 27 giugno 2014, relativo all’applicazione degli 
articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli aiuti «de minimis» nel settore della 
pesca e dell’acquacoltura; VISTO Il Regolamento (UE) n. 508/2014 della Commissione del 15 maggio 2014 
relativo al Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e che abroga i regolamenti (CE) n. 2328/2003, 
(CE) n. 861/2006, (CE) n. 1198/2006 e (CE) n. 791/2007 del Consiglio e il regolamento (UE) n. 1255/2011 
del Parlamento europeo e del Consiglio; L.R. n. 26/2013, ex ART. 30 “Misure in favore della pesca e della 
mitilicoltura”
VISTA la D.G.R. n. 1576 del 30.09.2021 di conferimento dell’incarico di direzione della Sezione “Gestione 
Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali” al dott. Domenico Campanile;
VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione n. 32 del 31.10.2022 di 
conferimento ad interim dell’incarico di direzione del Servizio “Valorizzazione e Tutela Risorse Naturali e 
Biodiversità” al dott. Domenico Campanile; 
VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e 
Naturali n. 377 del 31/05/22 con la quale è stata conferita la titolarità della P.O. “Tutela risorse ittiche e attività 
di pesca e acquacoltura” al funzionario regionale sig. per.agr. Francesco Bellino.
PREMESSO che:

• la Legge Regionale n. 26/2013 all’art. 30 “Misure a favore della Pesca”, ha istituito nel bilancio 
regionale autonomo, nell’ambito dell’UPB 01.02.02, il capitolo di spesa n. 115035, denominato “Fondo 
di solidarietà per il settore della pesca e della mitilicoltura”;

• la L.R. n 1/2016, art. 26 “Disposizione di sostegno alla mitilicoltura”, ha stabilito al comma 2 che 
l’accesso del sostegno economico in questione sia regolato con apposito avviso pubblico, in cui devono 
essere specificati i requisiti soggettivi e oggettivi dei soggetti beneficiari al fine dell’ottenimento del 
contributo, i titoli di preferenza e l’ammontare dello stesso;

• la succitata L.R. 1/2016 art. 26, comma 3, assegna priorità all’esercizio dell’impresa in territori colpiti da 
fenomeni di inquinamento delle acque, derivanti dalle attività industriali e dalla presenza di fenomeni 
stabili di surriscaldamento delle acque rispetto alle ordinarie condizioni di coltura.

CONSIDERTO che:

• con nota prot. r_puglia/AOO_036/PROT/13/07/2023/0008894 del 13/07/2023, la Sezione regionale 
competente ha inviato al MiPPAAF, con la quale è stata chiesta l’autorizzazione ad erogare la somma 



                                                                                                                                61205Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 5-10-2023                                                                                    

di € 300.000,00 in de minimis nella modalità attuative di cui all’art. 33 del Regolamento UE 508/2014 
e del Regolamento UE 717/2014;

• con DDS N. 00514 del 28/07/2023 è stato approvato ed emanato l’AVVISO PUBBLICO PER L’ACCESSO AL 
“SOSTEGNO ECONOMICO DEL SETTORE PRODUTTIVO DELLA MITILICOLTURA PUGLIESE” - Anno 2023.

PRESO ATTO che:

• sono pervenute n. 16 istanze nei tempi e con i documenti previsti dall’avviso di cui alla DDS 514/23.

RITENUTO che:

• nelle more del riscontro alla precitata nota regionale r_puglia/AOO_036/PROT/13/07/2023/0008894 
del 13/07/2023 da parte del Ministero, sussistano le condizioni per procedere all’approvazione 
dell’elenco di n.16 domande ricevibili.

Per le motivazioni innanzi esposte, SI PROPONE:

• di approvare l’elenco di n.16 domande ricevibili, indicate nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

• di pubblicare il presente atto sul BURP con valore di notifica per gli interessati.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

• di approvare l’elenco di n.16 domande ricevibili, indicate nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

• di pubblicare il presente atto sul BURP con valore di notifica per gli interessati.

Il presente atto, composto di n. 4 facciate più n. 1 facciata di Allegato A :

• è unicamente formato con mezzi informatici e sarà conservato, ai sensi delle Linee Guida del Segretario 
generale della Giunta Regionale prot. n. AOO_175/1875 del 28.05.2020, sui sistemi informatici regionali 
CIFRA, Sistema Puglia e Diogene;

• sarà reso pubblico a decorrere dalla data della sua adozione all’Albo delle Determinazioni Dirigenziali 
tramite la piattaforma regionale CIFRA, ai sensi delle Linee Guida del Segretario Generale della Giunta 
Regionale, prot. n. AOO_175/1875 del 28.05.2020;

• sarà conservato e custodito presso la Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e 
Naturali;

• sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” – “Sovvenzioni, contributi, sussidi e 
vantaggi economici” sotto sezione “criteri e modalità” del sito www.regione.puglia.it ai sensi dell’art.26 
D.Lgs. 33/2013;

• sarà trasmesso per la pubblicazione sul BURP;
• sarà pubblicato sul sito della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali 

www.foreste.regione.puglia.it.

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:



61206                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 5-10-2023

P.O. Tutela risorse ittiche e attività di pesca e acquacoltura 
Francesco Bellino

Il Dirigente della Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali
Domenico Campanile



                                                                                                                                61207Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 90 del 5-10-2023                                                                                    

A
ll

e
g

a
to

 A

E
le

n
co

 d
e

ll
e

 i
st

a
n

ze
 r

ic
e

v
ib

il
i

A
V

V
IS

O
 P

U
B

B
LI

C
O

 P
E

R
 L

’A
C

C
E

S
S

O
 A

L 
“S

O
S
T

E
G

N
O

 E
C

O
N

O
M

IC
O

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
D

U
T

T
IV

O
 D

E
LL

A
 M

IT
IL

IC
O

LT
U

R
A

 

P
U

G
LI

E
S

E
” 

- 
A

n
n

o
 2

0
2

3
.

N
.

N
. 

fa
sc

.
N

o
m

e
P.

I.
In

d
ir

iz
zo

 s
e

d
e

 l
e

g
a

le
C

o
m

u
n

e
 s

e
d

e
 l

e
g

a
le

1
5

6
6

5
3

S
E

A
 &

 F
IS

C
H

 s
.c

.
0

3
1

0
3

2
1

0
7

1
6

V
IA

 D
E

LL
A

 C
R

O
C

E
 4

M
A

N
F

R
E

D
O

N
IA

2
5

6
6

5
2

F.
ll

i 
D

'A
n

d
ri

a
 s

.c
.

0
2

0
3

0
9

5
0

7
4

1
v
ia

 D
u

o
m

o
 n

. 
2

2
8

TA
R

A
N

T
O

3
5

6
6

5
1

I 
D

U
E

 M
A

R
I 

s.
c.

0
3

1
6

8
4

7
0

7
3

4
V

ia
 d

e
ll

e
 F

o
rn

a
ci

 n
. 

4
TA

R
A

N
T

O

4
5

6
6

4
8

G
E

A
 s

.c
.

0
2

8
9

1
5

1
0

7
3

3
v
ia

 E
. 

D
e

 F
a

zi
o

 n
. 

5
S
TA

T
T

E
 (

TA
)

5
5

6
6

4
9

S
A

N
 P

IO
 s

.c
.

0
3

2
8

3
7

3
0

7
3

1
V

ia
 A

m
a

lfi
 n

. 
2

TA
R

A
N

T
O

6
5

6
6

4
7

M
A

R
E

 A
Z

Z
U

R
R

O
 s

.c
.

0
2

8
9

1
5

0
0

7
3

4
V

IA
 G

A
R

IB
A

LD
I 

2
2

2
/A

TA
R

A
N

T
O

7
5

6
6

4
5

M
IT

IL
 V

IN
C

I 
s.

c.
0

2
9

3
0

7
0

0
7

3
3

v
ia

 C
a

d
u

ti
 d

i 
N

a
ss

ir
iy

a
 n

. 
1

9
TA

R
A

N
T

O

8
5

6
6

4
6

S
A

N
 E

G
ID

IO
 s

.c
.

0
3

2
0

2
7

6
0

7
3

6
v
ia

 A
rc

h
im

e
d

e
 n

. 
2

9
TA

R
A

N
T

O

9
5

6
6

4
4

IT
T

IC
A

 M
O

N
D

IN
O

 s
.c

.
0

2
8

8
8

7
4

0
7

3
1

P
ia

zz
a

le
 d

e
ll

a
 L

ib
e

ra
zi

o
n

e
 n

. 
4

5
TA

R
A

N
T

O

1
0

5
6

6
4

3
M

iti
l 

P
u

n
ta

 P
e

n
n

a
 s

.c
.

0
2
8
4
8
1
2
0
7
3
5

v
ia

 C
a
d
u
ti
 d

i 
N

a
s
s
ir
iy

a
 n

.1
9

TA
R

A
N

T
O

1
1

5
6

6
4

1
G

A
LE

S
O

 s
.c

.
0
2
8
8
3
9
0
0
7
3
6

V
ia

 G
.D

e
le

d
d
a
,5

9
TA

R
A

N
T

O

1
2

5
6

6
4

2
O

M
N

IA
C

O
O

P
 s

.c
.

0
2
8
8
8
7
6
0
7
3
9

V
ia

 M
O

L
IS

E
,1

0
TA

R
A

N
T

O

1
3

5
6

6
4

0
La

 S
ci

a
ia

 s
.c

.
0
2
4
1
3
9
0
0
7
3
5

V
ia

 M
a
c
c
h
ia

v
e
lli

 e
d

 D
/2

,
TA

R
A

N
T

O

1
4

5
6

6
3

9
P

E
S

C
A

T
O

R
I 

A
D

R
IA

T
IC

A
 S

.C
.

0
2
1
6
2
2
8
0
7
1
9

V
IA

 L
U

N
G

O
 L

A
G

O
 D

O
M

IN
I

C
A

G
N

A
N

O
 V

A
R

A
N

O

1
5

5
6

6
3

8
M

iti
lc

ir
cu

m
m

a
rp

ic
co

lo
 s

.c
.

0
3
1
5
9
2
2
0
7
3
4

V
ia

 L
A

G
O

 D
I 

M
O

N
T

IC
C

H
IO

 
TA

R
A

N
T

O

1
6

5
6

6
3

6
C

O
Z

Z
E

 N
U

O
V

E
 T

A
R

A
N

T
IN

E
 s

.c
.

0
3
2
2
3
6
6
0
7
3
3

a
lla

 V
ia

 P
IO

X
II

,1
5

TA
R

A
N

T
O

P
a
g
in

a
 1

 d
i 
2

w
w
w
.r
e
g
io
n
e
.p
u
g
li
a
.i
t

1


